Протокол заседания Общественного совета комитета по образованию

от 06.12.2017

Приглашены:

- Члены Общественного совета

- Заведующие МДОУ №№ 120 (Грищенко М.А.), 18 (Бутяйкина Л.Н.), 135

(Мельник Е.В.), 130 (Ростова Н.А.), 90 (Баланович Г.В.).

Повестка: О подведении итогов независимой оценки качества оказания услуг

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями,

оказывающими социальные услуги в сфере образования

Слушали: Об итогах оценки качества деятельности  МДОУ по показателям,

характеризующим критерий оценки качества, касающийся открытости и

доступности информации о дошкольной организации, комфортности условий,

компетентности работников и удовлетворенности качеством образования.

Муниципальные дошкольные учреждения показали средний и высокий

уровень эффективности. Итоги анкетирования подведены. Сводный отчет

прилагается. Сформированы рекомендации по повышению качества работы

каждого  МДОУ.

Решение:

1. В соответствии с Порядком проведения независимой оценки

деятельности организаций, оказывающих услуги в сфере образования,

разместить Сводный план мероприятий по улучшению качества деятельности

подведомственных дошкольных учреждений на образовательном портале в

сети Интернет.

2. Согласовать планы мероприятий по улучшению качества деятельности

МДОУ №№ 120 (Грищенко М.А.), 18 (Бутяйкина Л.Н.), 135 (Мельник Е.В.),

130 (Ростова Н.А.), 90 (Баланович Г.В.), показавших низшие позиции в

рейтинге. Принять во внимание, что суммарный бал по итогам НОКДО МДОУ

№ 120 составляет менее 60% от максимального значения, что предусматривает

проведение мер воздействующего характера.

2.1.  По МДОУ №№ 120 (Грищенко М.А.), 18 (Бутяйкина Л.Н.), 135 (Мельник

Е.В.), 130 (Ростова Н.А.), 90 (Баланович Г.В.), занявших низшие позиции

рейтинга,  обеспечить ежеквартальный мониторинг отчетов о реализации

планов мероприятий по улучшению качества работы и устранения

выявленных недостатков.

Председатель Общественного совета______________ Потина Г.И.

Секретарь _____________Кожина О.В.                                          06.12.2017